〔記入例〕

様式第 1号(第 2条の 2関係)

消防用設備等特例適用申請書

  ○○年○○月○○日

 久米島町消防本部消防長 様

申請者

住 所  ○○町字○○ △△番地
氏 名 （株）○○会社 代表者 ○○ ○○㊞

(電話 ○○○-○○○○ )

 消防法施行令第３２条の規定による基準の特例の適用を承認してくださいますよう下記

のとおり申請いたします。

基 準の 特 例の 適 用を

受 け よ う と す る

防 火 対 象 物

所 在 地 久米島町字○○ △△番地

名 称 ○○ビル（建築中の場合仮称名でも可能）

防火対象物の概要
用 途 構 造 ・ 階 数 延 べ 面 積

(16)項イ ＲＣ造 地上３階 345.67㎡

特例を受けようとする

消防用設備等及び範囲

自動火災報知設備の免除

範 囲（建物全体 / ○階部分 / ○○部分 等）

申 請 理 由

例）延べ面積345.67 ㎡であること。特定用途に供される部分を有する階
は避難階かつ普通階であり容易に避難できること。特定用途に供される
部分の面積は100.00 ㎡であること。
よって平成14 年12 月17 日付消防予第595 号通知に適合するため自動
火災報知設備の設置を免除されたい。

※ 受 付 欄  ※ 経 過 欄

※承認年月日

  年  月  日

承 認 番 号

久米島町消防 久消指第     号

 備考
１ この用紙の大きさは、日本産業規格 A4 とすること。
２ 法人にあっては。その名称、代表者名、主たる事務所の所在地を記入すること。
３ ※印の欄は記入しないこと。
４ 特例の適用を受けようとする消防用設備等の詳細図、平面図、設備図面等を添付すること。

法人の場合は名称及び代表者

氏名を記入 電話は確実につ

ながる番号を記入

申請日を記入